
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK  

odbor stavebního úřadu a územního plánování 

stavební úřad 

Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk 
  

Spisová značka: MUZBK-58599/2023/10   

CETIN a.s. 

Českomoravská 2510/19 

190 00 PRAHA 9 

 

V zastoupení: 

BOHEMIATEL s.r.o. 

Libušská 24/210 

142 00 PRAHA 4 
 

Číslo jednací: MUZBK-13639/2024 

Počet listů/příloh/listů příloh(sv.): 2/0/0  

Spis. a skart. znak/lhůta:                   330.1/V10        

Vyřizuje: Bc. Jitka Brůnová 

Telefon: 465 670 343 

E-mail: j.brunova@zamberk.eu 

ID datové schránky: ia9b3gu 

 

Datum: 19.03.2024 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

U S N E S E N Í 

 
Městský úřad Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování, stavební úřad, dále jen 

„stavební úřad“, jako stavební úřad věcně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 

31.12.2023, dále jen „stavební zákon“, ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a jako stavební úřad místně 

příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, dále jen „správní řád“, rozhodl dle ustanovení § 70 správního řádu v územním řízení 

na stavbu „FTTx_Č_NGA_V_NIO4_Záchlumí_ZAUST1_OK“ na stavební parc. č. 104/2, 

120, 155 a pozemcích parcelní číslo 43/3, 47/2 (zahrada), 47/3 (ostatní plocha ostatní 

komunikace), 84/6, 88/3, 88/4 (ostatní plocha jiná plocha), 102/1, 114, 141/2 (zahrada), 168/1, 

168/2, 168/3 (ostatní plocha neplodná půda), 482/3 (ostatní plocha sportoviště a rekreační 

plocha), 684/8, 735/6, 737/13, 739/32 (ostatní plocha ostatní komunikace), 765/8, 765/9 

(ostatní plocha jiná plocha), 767/1 (ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha), 768/1, 

1108/1, 1109/1, 1109/2, 1111/1, 1111/2, 1111/4 (ostatní plocha ostatní komunikace), 1112/3 

(ostatní plocha jiná plocha), 1119/1 (ostatní plocha silnice), 1121/1, 1121/2, 1122/2, 1125, 

1126, 1128/5, 1129/1, 1132/1, 1133/1, 1137/1, 1149/1, 1151/1 (ostatní plocha ostatní 

komunikace), 1173 (ostatní plocha silnice), 1193/6 (ostatní plocha ostatní komunikace), 1193/8 

(orná půda), 1194/1, 1197/1 (ostatní plocha ostatní komunikace), 1197/4, 1197/5 (trvalý travní 

porost), 1197/10, 1197/11, 1198/5 (ostatní plocha ostatní komunikace), 1268 (ostatní plocha 

jiná plocha), 1292 (ostatní plocha ostatní komunikace), 4260 (zahrada), 4523/1 (ostatní plocha 

ostatní komunikace), 4523/5, 4523/8, 4523/10 (ostatní plocha zeleň), 4524, 4528, 4538, 4557, 

4558, 4566, 4568, 4571 (ostatní plocha ostatní komunikace) v katastrálním území Záchlumí a 

pozemcích parc. č. 4165 (ostatní plocha ostatní komunikace) a 4153 (ostatní plocha silnice) 

v katastrálním území Rybná nad Zdobnicí, t a k t o: 

 

Datum vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 14.02.2024 

 

s e     o p r a v u j e 
 



Pokračování spis. zn. MUZBK-58599/2023/10 

 

2 
 

v rozsahu následujících zřejmých nesprávností: 

 

Datum vydání rozhodnutí o umístění stavby je 14.03.2024. 

 

Jedná se o zřejmou nesprávnost v písemném vyhotovení, k níž došlo při vyhotovování 

rozhodnutí.  

 

 

Odůvodnění: 
 

Městský úřad Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování, stavební úřad vydal 

územní rozhodnutí o umístění stavby „FTTx_Č_NGA_V_NIO4_Záchlumí_ZAUST1_OK“ na 

stavební parc. č. 104/2, 120, 155 a pozemcích parcelní číslo 43/3, 47/2, 47/3, 84/6, 88/3, 88/4, 

102/1, 114, 141/2, 168/1, 168/2, 168/3, 482/3, 684/8, 735/6, 737/13, 739/32, 765/8, 765/9, 

767/1, 768/1, 1108/1, 1109/1, 1109/2, 1111/1, 1111/2, 1111/4, 1112/3, 1119/1, 1121/1, 1121/2, 

1122/2, 1125, 1126, 1128/5, 1129/1, 1132/1, 1133/1, 1137/1, 1149/1, 1151/1, 1173, 1193/6, 

1193/8, 1194/1, 1197/1, 1197/4, 1197/5, 1197/10, 1197/11, 1198/5, 1268, 1292, 4260, 4523/1, 

4523/5, 4523/8, 4523/10, 4524, 4528, 4538, 4557, 4558, 4566, 4568, 4571 v katastrálním území 

Záchlumí a pozemcích parc. č. 4165 a 4153 v katastrálním území Rybná nad Zdobnicí, přitom 

chybně uvedl datum vydání uvedeného rozhodnutí. K této chybě došlo v průběhu vyhotovování 

rozhodnutí.          

 

„Za zjevnou nesprávnost může být považována pouze chyba, ke které došlo zjevným a 

okamžitým selháním v duševní a mechanické činnosti osoby, za jejíž účasti bylo rozhodnutí 

vyhlášeno či vyhotoveno, a která je každému zřejmá. Zřejmost takové nesprávnosti vyplývá 

především z porovnání výroku rozhodnutí s jeho odůvodněním, případně i z jiných 

souvislostí.   K postupu podle § 70 správního řádu je možné se uchýlit pouze v případě výskytu 

méně závažné zjevné nesprávnosti, jejíž opravou nedojde ke změně vlastních skutkových zjištění 

či provedeného právního hodnocení, tj. ke změně vlastního obsahu správního rozhodnutí. 

Institut opravy zřejmých nesprávností podle § 70 správního řádu nemůže sloužit k dodatečnému 

upřesnění popisu skutku v rozhodnutí o jiném správním deliktu a odstranění věcné nepřesnosti 

obsahového charakteru“ (GŘÍBKOVÁ, Petra a kolektiv. Správní řád - judikaturní komentář. 

Ostrava: CODEXIS publishing, 2016. Převzato z CODEXIS®, doplňku LIBERIS®.).“ 

 

Stavební úřad je toho názoru, že se v tomto konkrétním případě jedná o nesprávnost, která je 

každému zřejmá ze spisového materiálu. Uvedení chybného data vydání ke kterému došlo v 

průběhu vyhotovování rozhodnutí, nemá žádný vliv na skutkovou podstatu vydaného územního 

rozhodnutí o umístění stavby, tzn., oprava datumu tohoto rozhodnutí neslouží k dodatečnému 

upřesnění popisu skutku a k odstranění věcné nepřesnosti obsahového charakteru. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o zřejmou nesprávnost (písařskou chybu) vydaného rozhodnutí, rozhodl 

stavební úřad o opravě této nesprávnosti usnesením.     

 

Poučení o opravném prostředku 

 
Proti tomuto usnesení se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 

(doručení). Jestliže si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla 

k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem 

této lhůty.  

Odvolání se podává u Městského úřadu Žamberk, Stavebního úřadu, s potřebným počtem 

stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 



Pokračování spis. zn. MUZBK-58599/2023/10 

 

3 
 

stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 

účastníka. Odvolání bude předáno Krajskému úřadu Pardubického kraje k rozhodnutí.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část usnesení, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. Odvolání musí mít 

náležitosti podání uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání 

uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel usnesení napadá, platí, že se domáhá zrušení celého 

usnesení. 

Odvolání proti usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

 

 
Otisk úředního razítka 

 

 

Bc. Jitka Brůnová 

referentka (oprávněná úřední osoba) 

 

 

Doručí se: 

Účastníci řízení (dle § 85 odst.1 stavebního zákona doporučeně do vlastních rukou na doručenku): 

Žadatel: CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

V zastoupení: BOHEMIATEL s.r.o., Libušská 27/210, 142 00 Praha 4 
 

Obec v místě stavby:  

Obec Záchlumí, Záchlumí 98, 561 86 Záchlumí 

Obec Rybná nad Zdobnicí, Rybná nad Zdobnicí 150, 517 55 Rybná nad Zdobnicí 

 

Účastníci řízení (dle § 85 odst.2 písm. a) stavebního zákona jednotlivě do vlastních rukou na 

doručenku): 

Martin Dostál, Záchlumí 19, 561 86 Záchlumí 

Erika Dostálová, Záchlumí 19, 561 86 Záchlumí 

Jiří Tměj, Záchlumí 64, 561 86 Záchlumí 

Vanda Tmějová, Záchlumí 64, 561 86 Záchlumí 

Obec Záchlumí, Záchlumí 98, 561 86 Záchlumí 

Obec Rybná nad Zdobnicí, Rybná nad Zdobnicí 150, 517 55 Rybná nad Zdobnicí 

Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 530 02 Pardubice 

  Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa a údržba silnic Pk, Doubravice 98, 530 02     

  Pardubice 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

  Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Kk, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02  

  Hradec Králové 

Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 

Policie ČR, Krajské ředitelství Policie ČR, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní 

inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 

Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 



Pokračování spis. zn. MUZBK-58599/2023/10 

 

4 
 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

VENCL-SERVIS Vodovody Záchlumí s.r.o., Albertova 1393, 564 01 Žamberk 

V souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního zákona se účastníci územního řízení podle § 

85 odst. 2 písm b) stavebního zákona v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 

doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 

v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 

Účastníky řízení jsou vlastníci následujících stavebních pozemků parc. č.: 

22, 24, 28, 33, 38, 39, 46, 50, 55, 60, 62, 71, 86, 99, 115/1, 118, 119, 134, 141, 159, 161, 253 a 

pozemků parc. č. 14/3, 27/1, 30/1, 30/2, 33/1, 38/1, 43/1, 47/1, 48/1, 48/2, 48/3, 55/1, 70/1, 

101/1, 101/2, 104/1, 107, 109, 117, 118, 119, 123, 124, 128, 132/1, 132/2, 132/3, 135/2, 136/1, 

137, 141/1, 149, 1502, 151, 155, 158, 165/2, 173, 284/2, 285/2, 289/1, 431/3, 435/4, 441/3, 

680/6, 684/7, 684/20, 734/4, 734/5, 731/8, 735/1, 737/2, 737/3, 737/7, 737/8, 737/12, 737/15, 

738/1, 738/5, 739/1, 739/2, 739/3, 739/4, 739/5, 739/6, 739/12, 739/29, 765/12, 766/1, 766/2, 

767/2, 767/3, 772/1, 1108/2, 1108/7, 1109/3, 1109/4, 1111/6, 1132/6, 1193/3, 1203/3, 1278, 

4004, 4005, 4006, 4007, 4008, 4009, 4100, 4102, 4106, 4107, 4111, 4128, 4131, 4137, 4138, 

4226, 4145, 4213, 4227, 4262, v kat. území Záchlumí a pozemku parc. č. 3202 v katastrálním 

území Rybná nad Zdobnicí. 

a vlastníci následujících staveb: 

všichni vlastníci dopravní a technické infrastruktury v zájmovém území.  

 

Dotčené orgány (doporučeně na dodejku): 

Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - orgán správy lesů, Nádražní 833, 564 01 Žamberk 

Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE – vodoprávní úřad, Nádražní 833, 564 01 Žamberk   

Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE – orgán ochrany ZPF, Nádražní 833, 564 01 Žamberk   

Městský úřad Žamberk, odbor SPDO – silniční správní úřad, Nádražní 833, 564 01 Žamberk 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor OSÚ a ÚÚP – silniční úřad, Havlíčkova 136, 516 

01 Rychnov nad Kněžnou 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, Havlíčkova 136, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Policie ČR, Krajské ředitelství Policie ČR, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní 

inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí 
 

 

U P O Z O R N Ě N Í !  

Vyvěšení tohoto oznámení okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů (v souladu s ust. § 26 

odst. 1 zákona č. 500/2004, správní řád) způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad 

Žamberk, Obecní úřad Záchlumí a Obecní úřad Rybná nad Zdobnicí. Zároveň tyto obecní úřady 

žádáme o vrácení tohoto rozhodnutí s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a 

podpisu. 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

(podpis a razítko) (podpis a razítko) 

 
 


		2024-03-19T08:17:19+0000
	Not specified




